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مســئولان و مدیران روابط عمومی ســازمان ها می توانند پاســخ های خود به پیامک های مردم را از طریق 
پست الکترونیکی kho.razavi@gmail.comبه روزنامه خراسان  رضوی ارسال کنند. پاسخ  مسئولان به 

پیامک های مردمی، روزانه در همین ستون منتشر خواهد شد و به استحضار مردم خواهد رسید.

اتوبوسرانی
»بازهــم اتوبوس هــای دودزا؛ ما هر ســال از رســانه ها 
می شنویم هوای مشهد در حال آلوده تر شدن است و دایم 
هم مسئولان مردم را به اجرای طرح معاینه فنی خودروهای 
شان تشویق می کنند تا شاید از شر این هوای آلوده خلاص 
شویم، اما بعضی وقت ها در شهر خودروهایی را می بینیم که 
یک تنه جور خیلی از آلودگی ها را می کشند. چند روز پیش 
در شهر با اتوبوسی روبه رو شدم که دود زیادی از اگزوزش 
خارج می شد. لطفا مسئولانی که این قدر به مردم تذکر می 
دهند حواس شان به عملکرد این گونه خودروها هم باشد.«
اتوبوس اشــاره شده جزو ناوگان این ســازمان )سازمانی 
و بخش خصوصی( نیســت، بلکه »خود مالک« بوده و در 
حوزه خدمات دربستی و گردشگری فعالیت می کند. با 

این حال، به منظور بررسی موضوع با مالک اتوبوس تماس 
حاصل و اعلام شد برای ارائه مدارک معاینه فنی اتوبوس 
به اداره ســرویس های تحت نظارت سازمان اتوبوسرانی 

مراجعه کند. 

شهرداری منطقه 12

»شــهرداری منطقه 12 لطفا فکــری به حــال خیابان 
نمایشگاه کنید، این آسفالت تمامش تکه پاره شده و نیاز به 

روکش دارد.«
روکش آسفالت خیابان نمایشگاه در برنامه امسال حوزه 
معاونت فنی و عمران شهر مشهد قرار داشته و به صورت 

ستادی امسال انجام می شود.

تعدادی از ماماها در اعتراض بــه آن چه مداخلات 
و مانع تراشــی متخصصان زنان و زایمان نامیدند، 
صبــح روز گذشــته در محــل ســاختمان مجتمــع 
فرهنگی شــهرک دانش و ســلامت مشــهد تجمع 
کردند.در حاشــیه این تجمــع، یکــی از ماماها که 
خواســت نامش فاش نشــود، به خبرنگار ما گفت: 
مدتــی پیــش آیین نامــه دولتــی از ســوی وزارت 
بهداشت صادر و طبق آن قرار شد با اجرایی سازی 
هر چه بیشــتر زایمــان طبیعی، ســهم پولی بخش 
متخصصان زنــان کم شــود که بعــد از صــدور این 
آیین نامه حاشیه هایی در زمینه فعالیت متخصصان 
زنــان و زایمــان و ماماهــا به وجــود آمــد.وی ادامه 
داد: وقتــی یک مــادر باردار بــرای وضــع حمل به 
بیمارســتان مراجعه و اعلام می کند در تمام طول 
مدت بارداری زیر نظر یک ماما بــوده، برخی افراد 
به  جای ایــن که این مــادر را برای انجــام زایمان به 
ماما معرفی کننــد، به او می گوینــد نمی توانید زیر 
نظر ماما زایمان کنیــد و باید زیر نظــر متخصصان 
ما زایمان انجام دهیــد ، در نتیجه بــه دلیل این که 
هزینه زایمان توسط ماما با متخصص زنان و زایمان 
متفاوت اســت خانواده این فرد مجبور به پرداخت 
هزینه هــای بیشــتری می شــوند.وی افــزود: این 
آیین نامه در اوایل ســال 1397 با هدف حمایت از 
وضع حمل طبیعی و کم کردن از میزان سزارین ها 
در کشور توسط وزارت بهداشــت صادر شد و البته 
رؤسای بیمارستان هم به  شدت از ماماها در زمینه 
وضع حمل طبیعی حمایت می کنند چرا که بیش 
از 90 درصد زنانی که برای زایمان به سراغ ماماها 
می رونــد، زایمــان طبیعــی دارنــد و ایــن موضوع 
باعث بــالا رفتــن امتیاز بیمارســتان ها می شــود.
وی بیان کرد: بــرای طرح ترویج زایمــان طبیعی، 
بیمارســتان ها نیاز دارند آمار زایمان طبیعی شان 
را بالا ببرند اما همان طور که اشــاره شد متأسفانه 
برخی افراد یــا به عبارتی دســت های پشــت پرده 
این روال را بدون اطلاع رؤســای بیمارســتان ها و 
بی توجه به آیین نامه ها تغییر می دهند.وی تصریح 
کرد: به دلیل تبحر ماماها در انجام زایمان طبیعی، 
نباید کار را از آن ها گرفت، همان طور که نمی توان 
تخصص متخصصان زنان و زایمان را در جراحی و 

دیگر حوزه ها نادیده گرفت، این در حالی است که 
از مدتی قبل این رویه در مشهد نادیده گرفته شده و 
برخی ازمتخصصان زنان به بحث زایمان ورود کرده 
و بدون این کــه در زایمان طبیعی خطــری متوجه 
مادر یــا فرزند باشــد، مــادر را ملزم به انجــام عمل 
ســزارین می کنند و می گویند نیازی به ماما برای 
زایمان نیست.یکی دیگر از ماماها نیز گفت: تبحر 
ماماها در بخش زایمان اســت و فعالیت متخصص 
زنان نیز در حوزه جراحی ها و دیگر امور تعریف  شده 
که تخصص زیادی هم در این زمینه  دارند و هر کدام 
در حوزه کاری خود می توانند به خدمت بپردازند، 
امــا مداخلات اخیــر باعث شــده ماماهــای بخش 
خصوصی در زمینه بستری کردن بیماران شان در 

بیمارستان دچار مشکلاتی شوند.

باز هم موضوعات مالی	 

وی  بــا بیان ایــن که اصلــی تریــن  علت اعتــراض ما 
مربوط به فســخ قرار داد بیمارســتان ها با ماماهای 
بخش خصوصــی و مداخــلات برخــی متخصصان  
زنان و زایمــان با گســترش و ترویج زایمــان طبیعی 
است ،خاطرنشان کرد: امروز در حالی این اقدامات 
انجام می شــود که در کشــور کانادا چند سال است 
موضوع زایمان در منزل راه اندازی شده و انجام این 
زایمان ها را به ماماها واگذار کرده اند، ضمن این که 
در هلند، آلمــان و دیگر کشــورهای اروپایی هم این 

طرح اجرا می شــود.وی بیان کرد: در این کشــورها 
وقتــی برخی زنــان در دوران بــارداری به متخصص 
زنــان مراجعه می کننــد، متخصص زنــان اعلام می 
کند باید تمام دوره 9 ماه زیر نظر ماما باشند و زایمان 
نیز توسط ماما انجام می شود.یکی دیگر از ماماهای 
حاضر در این تجمــع در تکمیل ســخنان همکارش 
گفت: اکثر متخصصان زنان هم با فعالیت ماماها در 
بیمارستان ها مشــکلی ندارند.وی اظهار کرد: حق 
انتخاب با مادر اســت تا زیر نظر مامایی که 9 ماه زیر 
نظرش بوده زایمان را انجام دهد ولی متأسفانه برخی 
از متخصصان زنان بیمار را مجبور می کنند زایمان را 
زیر نظر متخصصان زنان و به صورت ســزارین انجام 
دهد و با این کار حقوق زنان باردار برای انتخاب نوع 

وضع حمل از آن ها سلب می شود.

آمار روبه رشد تخلفات و زیان مالی مردم	 

وی با بیان این که متأسفانه این اتفاق همواره بیشتر 
از گذشته در حال تکرار و افزایش است و مسئولان 
باید هر چه ســریع تر به آن رســیدگی کنند، افزود: 
چهار سال در دانشگاه دوره های تخصصی مامایی را 
گذرانده ایم و رشته تخصصی ما فقط زایمان است، 
ضمن این که ماماها با صبر و حوصله بیشــتر و با در 
نظر گرفتن بســیاری از موارد روال عادی و طبیعی 
زایمان را انجام می دهند که ایــن کار نیز در دنیا در 
شرح وظایف ماماها تعریف  شــده است.وی اذعان 

کرد: متأســفانه در چند ماه اخیر اتفاقات ناگواری 
در حال رخ دادن است و در مواردی مادران باردار را 
مجبور به زایمان زیر نظر متخصصان زنان و پرداخت 

هزینه های بیشتر کرده اند.

مشکل مربوط به برخی تعاملات 	 
بین رشته ای است

»مرتضی طالبی«، مدیر امور بیمارستان ها و تعالی 
خدمات بالینی دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد که 
برای شــنیدن صحبت هــای ماماها آمده بــود، نیز 
گفت: ما موظف بــه اجرای قوانینی هســتیم که از 
ســمت وزارتخانه اعلام می شــود و ممکن است در 
مســیر اجرا برخی مشــکلات وجود داشــته باشــد 
که ما با شناســایی این مشــکلات درصــدد رفع آن 
برمی آییــم.وی اظهــار کرد: تنشــی کــه اکنون به 
وجود آمده حاصل ســوء برداشــت از دستورالعمل 
ارائه  شده اســت اما خط قرمز ما این است که تنش 
بین کادر پزشــکی و هر بخش دیگــری نباید منجر 
به آسیب دیدن بیمار شــود و بر همین اساس تمام 
سعی مان بر حل مشــکلات است.وی افزود: بحث 
مالی نباید منجر به سرباز زدن افراد از ارائه خدمت 
شــود و همکاران ما در واحدهــای مختلف نظارت 
بر درمــان به ایــن موضوعات رســیدگی می کنند.
طالبی در پاســخ بــه یکــی از افــراد که دربــاره لغو 
قرارداد ماماهــا ســوالاتی را مطرح کــرد گفت:  با 
برگزاری جلساتی شــیوه نامه ای مطرح کردیم که 
با ماما در بیمارستان قراردادی طبق شیوه نامه ها 
و استعلاماتی که از حوزه دریافت می کنند، منعقد 
شود و نباید با نظر شخصی قراردادی لغو شود زیرا 
این کار موجب سردرگمی بیماران می شود.مدیر 
امور بیمارستان ها و تعالی خدمات بالینی دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد درباره رســیدگی به برخی 
اقدامــات که باعــث ایجــاد تنش هایی بیــن برخی 
ماماها و متخصصان زنان شــده است خاطرنشان 
کرد: در صورت مشاهده هرگونه رفتاری که موجب 
ایجاد تنش شود اقدامات لازم را انجام خواهیم داد 
و در این زمینه به برخی افراد نیز تذکرات شــفاهی 

داده شده است.
وی ادامــه داد: چنــان چــه مشــکلی در آیین نامــه 
مشــاهده شــود، با جمع آوری تمامی مســتندات و 
برای تصمیم گیری نهایــی، موارد را بــه وزارتخانه 
ارســال می کنیــم امــا آن چــه مهم اســت ایــن که 
مشکلات نباید باعث ایجاد چند دستگی یا اخلال 

در کار بیماران شود.

حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

اصناف 

انجمــن صنفــی کامیــون داران اســتان بــا تصمیمات 
نادرســت موجب ایجاد هرج و مرج در پایانه بار مشــهد شده 
اســت. دلیل روشــن این حرف اعتصاب برای دومیــن بار از 
ابتدای سال تاکنون اســت. تصمیم اشتباهی که باعث شده 

کرایه حمل غیرمنطقی زیاد شود.

شهرداری 
از فروشــگاه شعبه گلستان شــهرداری ساعت 10:10 
پیامک آمده که گوشــت تازه آورده انــد. 10:30 آن جا بودم 
گفتند گوشت تمام شــده. در حالی که کارمندان می گفتند 
20 لاشه گوسفند آورده بودند. چطور می شود در عرض 20 
دقیقه این همه گوشت تمام شود؟ به مدیران مسئول این کار 

بگویید نظارت بیشتری داشته باشند.
از شهرداری منطقه 2 تقاضا دارم ساعات پارک حجاب 
را بیشتر کند. در ایام تابستان ساعت 11 شب برای تعطیلی 
مراکــز تفریحی ســالم مثل پــارک حجــاب واقعا زود اســت. 
حداقل این ساعات را به 12:30 افزایش بدهید. چند شب 
قبل هنگام بازی بچه ها باسرســره و تاب، یــک باره برق ها را 
خاموش کردند که فرزندم از روی سرســره به پایین افتاد. به 

نگهبانی اعتراض کردم اما جواب سربالا دادند.
چهار ســال قبل شهرداری برای دسترســی بولوارهای 
نمایشگاه و معلم، بولواری را در خیابان نمایشگاه 15 احداث 
کرد. حدود سه ســال دو ســر این بولوار دسترسی را مسدود 
کرده بود. یک سال است که باز شده اما هنوز شهرداری طرح 
هندسی اتصال این بولوار به بولوار معلم را تهیه و اجرا نکرده 
و در کوران ترافیک بولوار نمایشگاه به خصوص جمعه ها در 

داخل این بولوار ترافیک شدیدی ایجاد می شود.
آقای شهردار؛ این سیل جمعیتی که در پارک چهل بازه 
 در شــب ها و به خصــوص ایــام تعطیل از ســر و کــول هم بالا 
می روند، لیاقت شان خیلی بیشتر از این است. پیمانکاران 
شما بالاخره چه زمانی طرح توسعه پارک چهل بازه را شروع 

می کنند؟ مگر انعقاد قرارداد چند ماه زمان می برد؟

شهرستان
اقدام خوب آموزش و پرورش گلبهار در ســال گذشته و 
معاینه پزشــکی رایگان همکاران و دانش آموزان ســتودنی 

است و جای تقدیر دارد.
نزدیک دو سال است برای انتقال سه دنگ منزل کلنگی 
در یکی از روســتاهای چنــاران به اداره ثبت احــوال چناران 
مراجعه می کنیم، هر بار یک ایراد ی می گیرند. خسته شدیم، 

این منزل ارزش و قیمتی هم ندارد.

راهنمایی و رانندگی
رئیس پلیس راهور محترم مشهد؛ از مأموران تان بخواهید 
چــرا  کننــد.  گیــری  ســخت  بیشــتر  قانــون  اجــرای   در 
آن ها اجازه می دهند موتورسواران با سرعت بسیار زیاد در لاین 
خط ویژه اتوبوس ها از سمت حرم به میدان شهدا و برعکس تردد 
کنند. این کار هر روز باعث رعب و وحشــت عابران می شــود و 

احتمال تصادف و خسارات جانی هم وجود دارد.

متفرقه
جناب استاندار؛ خسته شدیم از بس وعده های توخالی 

از مسئولان درباره سهام داران پدیده شنیدیم. لطفا پیگیری 
کنید تا ما به پول مان برسیم.

با کدام منطق بازی پرســپولیس و پدیده را در ورزشگاه 
امام رضا)ع( برگــزار کردید که این همه ترافیــک در اطراف 

ورزشگاه ایجاد شود؟
سر و صدای عبور و مرور هواپیماها از روی شهر واقعا آزار 
دهنده است. لطفا مســیر فرود از شــرق به غرب باند و مسیر 
بلند شدن از غرب به شرق باند انجام شود تا آلودگی صوتی به 

حداقل برسد.

تأمین اجتماعی

چرا خبر غیــر واقعی مــی دهند و مــی گوینــد وام چهار 
میلیونی که به بازنشستگان تأمین اجتماعی تعلق می گرفت، 
به پنج میلیون افزایش یافته است. رفتم تأمین اجتماعی امور 
مالی ناحیه 3 مشــهد، گفتند اصلا وام چهار میلیونی در کار 
نیســت و نبوده، نمی دانم چرا در تلویزیون اعلام می کنند؟ 
رفتم کانون بازنشستگان آن ها هم گفتند وام کجا بوده؟ اگر 

باشد خبر می دهیم.

سازمان ترافیک

اگر امکان دارد در مســیر پلیس راه قاســم آباد به شاهد 
سرعت گیر ایجاد کنند. سرعت ماشین ها خیلی زیاد است. 
اصلا نمی شــود از خیابان عبور کرد. چنــد روز پیش خانمی 
تصــادف و راننده هم فرار کرد. این رســمش نیســت. به فکر 

آسانسور پل هوایی پلیس راه هم باشید.

بیمه
بیمه آتیه سازان هزینه بیمه فرهنگیان را ابتدا ظرف یک 
هفته و به مــرور 10روزه و به تازگی دو ماهه مــی دهد. لطفا 

گزارشی درباره علت این همه تاخیر تهیه کنید.

تاکسیرانی
به خاطر کارم از تاکســی بی ســیم ... زیاد استفاده می 
کردم. دفعه قبل کرایه ام 9 هزار تومان شد. به راننده 10 هزار 
تومان دادم ولی بقیه پولم را پس نداد و رفت. شکایت خود را 
به مدیریت تاکسی بی سیم ... اعلام کردم اما نه پولم را پس 

دادند و نه راننده را توبیخ کردند.

قطار شهری
از حقوق نگرفتن چهــار ماهه کارکنان خــط 2و 3قطار 
شهری مشــهد گزارش تهیه کنید. روزگارمان خیلی سخت 

می گذرد.

بازار 
قیمت مســکن روز به روز در حال افزایش اســت ، کرایه 
خانه و رهــن هم همین طــور. خواهش می کنم گزارشــی از 
بورس بازی برخی بنــگاه ها تهیه کنید. اصلا معلوم نیســت 
برچه اساسی  این قدر کرایه ها را گران می کنند؟ مستأجرها 
واقعا توان پرداخت ندارند. کارمندی هم که با هزار خون دل 
مختصر پولــی فراهم کرده نمــی تواند با ایــن قیمت ها خانه 

بخرد.

بازتاب
 عموشاطر عزیز؛ نون امروزت برشته نبود چرا؟!

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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درخواست نصب کنتور، 22 سال پس از 
خرید انشعاب! 

»از روزنامه خراسان می خواهم به داد ما برسد. چند سال قبل برق سه فازی از شرکت برق خریداری و تمام پول را 
پرداخت کردیم حال که برای نصب اقدام کرده ایم نه کنتور می دهند نه پول را و بعد از پیگیری زیاد می گویند 

هر کاری که می خواهی بکن!«

به منظور پیگیری مشکل این شهروند به سراغ شرکت توزیع برق مشهد می رویم و موضوع را با مسئول روابط 
عمومی این شرکت در میان می گذاریم، »علیرضا کاشی« پس از پیگیری این موضوع، در تشریح جزئیات آن 
بیان کرد: این شهروند در سال 1375 انشعاب 25 آمپری را به مبلغ حدود 70 هزار تومان خریداری کرده 

و پس از آن به مدت 22 سال، تا به امروز برای انشعاب خود پیگیری نکرده است. 
وی افزود: در آن زمان به علت آماده نبودن محل نصب کنتور و عدم انجام تعهدات فنی توسط مالک، کنتور 
نصب نشده است و پس از آن هم پیگیری توسط مالک در خصوص اطلاع به شرکت برق درباره آماده سازی 

محل و انجام تعهدات صورت نگرفته است .
حال پس از این سال ها، این مشترک می گوید که من پول را دادم و کنتور را برای من نصب کنید .این در حالی 
است که تنها هزینه کنتور برق 25 آمپر، سه میلیون تومان است. وی ادامه داد: به همین دلیل باید این مالک 

مابه التفاوت هزینه انشعاب را پرداخت کند تا ما نیز برای نصب کنتور اقدام کنیم.

پاسخ قطار شهری به یک گلایه 

اکران های فرهنگی در 15 درصد تابلوهای 
قطار شهری  

»هزینه های فرهنگ سازی دینی در مترو مگر چقدر می شود که امور فرهنگی مترو از آن دریغ می کند و چرا به 
قول مساعدی که قبلا در این باره داده بودند جامه عمل نمی پوشانند؟«

برای پیگیری پیامک ارسالی این شهروند، با »میثم زارع« سخنگوی شرکت بهره بردار قطار شهری مشهد 
تماس می گیریم. وی در این باره می گوید: 85 درصد تابلوهای موجود در ایستگاه ها و مسیر قطار شهری 
در اختیار بخش بازرگانی و برای تبلیغات است.وی می افزاید: 15 درصد باقی مانده تابلوها برای فرهنگ 
سازی، توسعه فرهنگ شهروندی، آموزش های ایمنی، بیان روایات، احادیث و آیات قرآن مورد استفاده قرار 
می گیرد وبرای  جبران این کمبود، از مانیتورهای داخل قطار و داخل ایستگاه های مسیر تونل، از ابتدای 

ایستگاه غدیر تا ایستگاه آزادی استفاده می شود.

بدون شک اگر شــما به یک ســاختمان اداری بروید و بگویند برای انجام 
کارهای تان باید به طبقه هشــتم برویــد اما در این ســاختمان هیچ پله و 
آسانسوری وجود نداشته باشد به شــدت از این حرف تعجب می کنید و 
می گویید رفتن به طبقات بالا در این ساختمان غیر ممکن است. در نظر 
نگرفتن رمپ برای تردد معلولان دقیقا شــبیه همیــن حکایت خنده آور 
است که در بســیاری از اماکن این شــهر اتفاق می افتد و ما هر روز شاهد 

این ظلم بزرگ در حق شهروندان معلول هستیم. 

تا چند وقت پیش در بخشی از پارک سنبله در خیابان فلاحی 50.2 زمین 
بازی وجود داشت که شهرداری در آن تاب و سرسره برای بازی کودکان 
نصب کرده بود و بچه های محل هم عصرها برای بازی به آن جا می رفتند 
ولی چندی است که شهرداری این وســایل بازی رایگان را جمع کرده و 
وسایل دیگری مانند قصر بادی در این محل قرار داده که استفاده از آن ها 
پولی است و دیگر وسیله بازی رایگانی در پارک نیست و بچه ها مجبورند 

در زمین های سنگلاخی بازی کنند.

 شهروند خبر نگارشهروند خبر نگار

تفریحاتی که پولی شد!ساختمان های نامناسب برای معلولان

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

معاون شهردار مشهد :

امسال 4 المان جدید در پارک 
مینیاتوری نصب می شود 

»شهرداری داخل باغ مینیاتوری مشهد صدها میلیون 
تومــان هزینه کــرده ولی در توصیــف نقایــص امکانات 
رفاهی آن، همین بس که حتی یک دستگاه آب سردکن 
برای شهروندان نصب نکرده است. آن گونه هم که وعده 
دادند به این پارک رســیدگی نکردنــد. برخی المان ها 
هم با کیفیت مناسب ساخته نشده و کیفیت گذشته را 
ندارد. اصلا معلوم نیست بقیه المان ها چه زمانی به بهره 

برداری خواهد رسید.«

16 خرداد دو ســال قبــل بود کــه بزرگ تریــن پارک 
مینیاتــوری مشــهد بــا ایجــاد 9 المــان شــامل تخت 
جمشید، آرامگاه فردوسی، پل خواجو، فرودگاه شهید 
هاشمی نژاد، آرامگاه عطار، ایستگاه راه آهن مشهد، 
باغ شاهزاده ماهان، سد کارده و روستای کندوان در 
بولوار سجادیه مشــهد آغاز به کار کرد. بعد از افتتاح و 
تا قبل از امســال چهار المان دیگر به این پارک اضافه 
شــد. در گفت و گو با معــاون خدمات و محیط زیســت 
شهری شــهردار مشهد، موارد مطرح شــده در پیامک 
این شهروند را جویا شدیم. »خلیل ا... کاظمی« در این 
خصوص به خبرنــگار ما این گونه گفــت: این پارک در 
زمان افتتاح با 9 المان به بهره برداری رسید و پس از آن 
نیز چهار المان دیگر به این پارک اضافه شد.وی افزود: 
در مطالعات اولیه بــرای این پــارک 58 المان در نظر 
گرفته شد و امسال نیز با اضافه شدن چهار المان »ارگ 
بم«، »نیروگاه هســته ای«، »مســجد جامع خرمشهر« 
و »مسجد جامع اصفهان« شــمار المان ها به 17 عدد 
خواهد رسید، ضمن این که هم اکنون دو المان از این 
تعداد نصب شده است.معاون خدمات و محیط زیست 
شهری شهردار مشــهد تصریح کرد: با توجه به هزینه 

ســنگین تکمیل بقیه المان ها، قرار اســت از ظرفیت 
سرمایه گذار بخش خصوصی برای ساخت و نصب بقیه 
المان ها استفاده شود.وی در خصوص برآورد هزینه 
نصب دیگر المان ها نیز از رقــم 12 میلیارد تومان نام 
برد و اضافه کرد: لایحه مشارکت بخش خصوصی در 
این زمینه برای ارائه و تصویب در شــورای شــهر آماده 
شده است و دو سال پس از تصویب در شورای شهر، کار 
ساخت آغاز خواهد شد.وی با توضیح بیشتر در این باره 
گفت: پیش از ساخت بقیه المان ها، ساخت مجموعه 
رستوران، کافی شاپ، بازارچه صنایع دستی و تکمیل 
مجموعه رفاهی در اولویت اســت و پس از آن ســاخت 
المان هــا ی دیگردر دســتور کار قــرار خواهد گرفت.
کاظمی اظهار کرد: برآورد زمان ساخت و تکمیل این 

مجموعه حدود دو سال خواهد بود.
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